
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122400126

126

Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2020 - UASG 393019

Nº Processo: 50607001254202046. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de
Serviços de Manutenção (Conservação/Recuperação) na Rodovia: LOTE (1): BR-040/RJ -
Trecho: Div. MG/RJ - ENTR BR-116(B)/101(A) (TREVO DAS MISSÕES); Subtrecho: Div. MG/RJ
- ACESSO BINGEN (ENTR PISTA INVERSA), Segmento: km 0,00 ao km 82,90. Extensão: 82,90
km, SNV 040BRJ0670/040BRJ0890 e LOTE (2): BR-040/RJ - Trecho: Div. MG/RJ - ENTR BR-
116(B)/101(A) (TREVO DAS MISSÕES); Subtrecho: ACESSO BINGEN (ENTR PISTA INVERSA) -
ENTR BR-116. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Rua Uruguaiana, 174, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/393019-5-00530-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/01/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROBSON CARLINDO SANTANA PAES LOURES
Superintendente

(SIASGnet - 23/12/2020) 393019-39252-2020NE800070
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 322/2020 - UASG 393014

Nº Processo: . A Superintendência Regional DNIT-RO, através da Comissão
Permanente de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, na modalidade RDC -
Regime Diferenciado de Contratação, torna público aos interessados na licitação Edital RDCi
Eletrônico n° 0322/20-22, o Resultado Final de Julgamento das Propostas. Licitante
vencedor: META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA (CONSÓRCIO META-VETOR), com valor final
de R$ 37.551.991,99 (trinta e sete milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos
e noventa e um reais e noventa e nove centavos). Cópia da Ata poderá ser obtida por meio
do sítio:www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO.
Presidente da Comissão de Licitação.

(SIDEC - 23/12/2020) 393014-39252-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE PERMISSÃO

TPEU n° 16-009/2020. PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, representado neste ato pelo Superintendente Regional no Estado de
Santa Catarina, Sr. Ronaldo Carioni Barbosa.. COMPANHIA DE GERAÇÃO E TRANSM I S S ÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA DO SUL DO BRASIL - ELETROBRAS CGT, neste ato representada por
seu Procurador, o Sr. Malon de Souza Wiggers. OBJETO: Permissão de uso por ocupação na
faixa de domínio da rodovia federal BR-470/SC, por linha de transmissão de energia
elétrica LT-230 KV, com ocupação transversal no km 46+300 m, perfazendo uma área total
de 802,70 m², com a exclusiva finalidade da sua utilização, pela PERMISSIONÁRIA .
PROCESSO Nº: 50616.001759/2020-00.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 416/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
50608000379202049. , publicada no D.O.U de 03/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para execução de Serviços de Manutenção
(Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-101/SP, atividades integrantes do Plano de
Trabalho e Orçamento Pato. Trecho: Trecho Div. RJ/SP Div. SP/PR. Subtrecho: Div. RJ/SP
Praia Grande (Ubatuba/SP). Segmento: km 0,00 - km 52,10. Extensão: 52,10 km, sob a
coordenação da Superintendência Regional do DNIT/SP. Novo Edital: 24/12/2020 das 08h00
às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Eng. Ciro Soares de Almeida, 180 Jd. Andarai
Jardim Andaraí - SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de 24/12/2020 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/01/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ARTUR FELIPE DO NASCIMENTO TAVEIRA
Chefe do Serviço de Licitações

(SIDEC - 23/12/2020) 393025-39252-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 465/2020

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, por intermédio da
Superintendência Regional de São Paulo, torna público o resultado final da licitação em
epígrafe. Empresa vencedora: Triasa Comércio de Veículos LTDA; CNPJ: 20.538.689/0001-
10; valor da proposta: R$ 237.793,10 (duzentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa
e três reais e dez centavos). Prazo de vigência da contratação: 12 (doze) meses. Processo
nº 50608.000360/2020-01. Os documentos desta licitação estão disponíveis para consulta
no Sistema Eletrônico de Informações - SE I.

SÉRGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superintendente Regional no Estado de São Paulo

(SIDEC - 23/12/2020) 393025-39252-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 846/2020 - UASG 393015

Nº Processo: 50621000558202016.
PREGÃO SISPP Nº 411/2020. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INF R A ES T
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de supervisão dasobras de adequação de
capacidade(duplicação) c/restauração da pista existente,inclusive OAEs, na rodovia BR-
101/SE,decorrente do Pregão Ele- trônico nº 411/2020-21, com prazo de vigência
contratual de 780 dias,com início em 21/12/2020e encerramento em 08/02/2023, e prazo
de execu-ção de 690 dias, com início em 21/12/2020 e en-cerramnto em 10/11/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93;Dec.10.520/2002 e Dec. 7.983/2013 e IN SEGES/MP nº
05/2017. Vigência: 21/12/2020 a 08/02/2023. Valor Total: R$5.564.873,77. Fonte:
100000000 - 2020NE805559. Data de Assinatura: 21/12/2020.

(SICON - 23/12/2020) 393015-39252-2020NE800003

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO INTERNACIONAL DE CURITIBA - AFONSO PENA
SUPERINTENDÊNCIA

GERÊNCIA DE NEGÓCIOS EM SOLUÇÕES LOGÍSTICAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do 3º Termo Aditivo Nº 087/007/2020 ao Termo de Contrato nº
02.2014.007.0005, publicado no DOU nº 233, de 07/12/2020 - Seção 3, Pág. 109 - Onde se
lê: "...passando seu término para 30/04/2024", Leia-se: "...passando seu término para
31/05/2024".

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao CV 0003-EG/2016/0001 - Entre a Infraero CNPJ 00352294/0001-10 e a Caixa
Econômica Federal CNPJ 00360305/0001-04. Objeto: Alterar o valor do ressarcimento dos
custos pagos pela Convenente ao Concedente, passando o valor global para R$ 25.600,00.
Ass.: 21/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 193/ADLI-2/SBTT/2020

Situação: DESERTA. Autoridade: SBTT. Data: 23/12/2020. http://www.infraero.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e (61) 3312-3457

CRISTINA S. GONÇALVES
Presidente de Comissão

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
COORDENAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO E CADASTRAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92-SL/2020/0001

2º TA ao TC nº 0004-SL/2019/0001. Contratada: EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ: 01.248.111/0001-84. Objeto: Alteração para supressão de 6
postos de trabalho do item "PF4 - AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO" na aba "RESUMO" da
Planilha de Custo e Formação de preços referente ao SBBE, a partir de 01/01/2021. Valor
do TA: R$ 596.704,75 negativo. Fund. Legal: Conforme cláusula 4ª do TA.

GERÊNCIA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE TERMOS DE CESSÃO E CONTRATOS

CO M E R C I A I S
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 050/001/2020 ao TC Nº 02.2019.065.0024. Concedente:
Infraero/SBJR, CNPJ 00.352.294/0065-85. Concessionário: FLEMING CENTRO DE COMÉRCIO
E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 03.545.887/0001-91 e o Subconcessionário: COSTAZUL ALIMENTOS
EIRELI. CNPJ: 17.493.338/0001-25. Data de Ass: 15/12/2020.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE DESPESAS EM BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 230/ADLI-3/SBBE/2020

Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
MANUTENÇÃO DE ESCADAS ROLANTES POR ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO (ANS) COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICOS SOB DEMANDA, NO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE BELÉM/VAL-DE CANS/JÚLIO CÉSAR RIBEIRO. Abertura: 9h, 19/01/2021,
www.licitacoes-e.com.br (ID:851355). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.:
licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 014/2020, firmado entre a VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S.A.,
CNPJ sob o nº. 42.150.664/0001-87 e a POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ sob o nº
81.243.735/0019-77. Objeto: Aquisição de computadores portáteis (notebooks) conforme
condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital. Item 1 do TR. Código CATMAT: 471839. Descrição:
Notebook(especificações técnicas constantes no Anexo I do Termo de Referência).
Quantidade: 350. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº. 009/2020. Valor
Contratual: R$ 1.616.650,00 (hum milhão, seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e
cinquenta reais). Nota de Empenho: 2020NE000854. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses, a partir da data de sua assinatura. Fundamentação Legal: Lei nº. 13.303/2016; Dec.
nº. 3.555/2000; Dec. nº 10.024/19; Dec. nº. 7.174/10; Dec. nº 7.746/12; Dec. nº 7.892/13;
Dec. nº. 8.184/14; Dec. n° 8.538/15; Dec. nº. 8.945/16; Dec. nº 9.507/18; Dec. nº 8.875/16;
Lei nº. 10.520/02; LC n° 123/2006; Lei nº 11.488/07; Instruções Normativas: MPOG nº
5/2017; SLTI/MPOG nº. 01/2010; SEGES/MP nº 1/2019; SEGES/ME nº 3/2018; SGD/ME nº
1/2019; SEGES/ME n.º 73/2020. Data da assinatura: 22/12/2020. Processo nº
51402.100749/2020-16.

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada - TED nº 003/2020, firmado entre a VALEC
Engenharia, Construções e Ferrovias S.A., CNPJ Nº 42.150.664/0001-87 e a UN I V E R S I DA D E
DE BRASÍLIA, CNPJ Nº 00.038.174/0001-43. Objeto: O desenvolvimento do modelo mental
BIM de forma que os profissionais e pessoas fiquem preparadas para trabalharem de
maneira integrada junto com tecnologias GIS, onde todos interagem ao mesmo tempo,
conectados, com a possibilidade de falar com qualquer membro da equipe quando
necessário, trocando informações e compartilhando de forma ostensiva informações, com
o desenvolvimento de novas metodologias de integração de softwares. Fundamentação
Legal: Lei nº 4.320/64; Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações, no que couber;
Lei nº 13.303/2016; Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC da VALEC; no
Decreto nº 825/93; Lei Complementar nº 101/2000; Lei nº 11.772/08; Acórdão 1399/2010
TCU Plenário; Portaria n° 548/2019 - MInfra; Lei nº 13.988/19 e Dec. nº 10.426/20. Valor
Total: R$ 509.261,84 (quinhentos e nove mil, duzentos e sessenta e um mil reais e oitenta
e quatro centavos). Vigência: A partir da data de sua assinatura e terá vigência de 450
(quatrocentos e cinquenta) dias. Data da assinatura: 23/12/2020. Processo nº
51402.102043/2020-99.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-24T02:39:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




